טלאל אלעוברה

**לפני: סגן הנשיאה אילן איטח, השופטת חני אופק גנדלר, השופט מיכאל שפיצר
נציגת ציבור (עובדים) גב' שרה זילברשטיין היפש, נציג ציבור (מעסיקים) מר דן בן חיים**

**בשם עו"ד אסמעיל אלרומילי – עו"ד נדב דלומי
עו"ד טלאל אלעוברה – בעצמו**

חקיקה שאוזכרה:

חוק פיצויי פיטורים, תשכ"ג-1963: סע' 29

חוק חופשה שנתית, תשי"א-1951: סע' 7

חוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973: סע' 20

מיני-רציו:

* לביה"ד אין סמכות עניינית לדון בשאלת שיעור שכר הטרחה לו זכאי המעסיק בתיקים המשותפים לצדדים, שכן הסכמות הצדדים בעניין זה היו מנותקות מיחסי העבודה ביניהם; לפי סעיף 29 לחוק פיצויי פיטורים, "פשרה לעניין פיצויי פיטורים והודאת סילוק לא יהא להם תוקף, אלא אם נערכו בכתב ונאמר בהם במפורש שהם לגבי פיצויי הפיטורים".

57. **שיהוי בביטול ההסכם** – אנו דוחים את טענת המעסיק כי ביטול הסכם על ידי העובד לקה בשיהוי. לטענת המעסיק, בהינתן שההפרה הנטענת על ידי העובד התרחשה בחודש 12.2015 והודעת הביטול התקבלה רק ביום 4.4.2017 - היינו, בחלוף 17 חודשים, הודעת הביטול ניתנה בניגוד להוראת [סעיף 20 לחוק החוזים](#) (חלק כללי), התשל"ג-1973, אשר מורה כי **"ביטול החוזה יהיה בהודעת המתקשר לצד השני תוך זמן סביר לאחר שנודע לו על עילת הביטול..."**.

בעניין זה מקובלת עלינו קביעתו של בית הדין האזורי ולפיה:

"בנסיבות אלה אנו קובעות כי התובע היה רשאי לבטל את ההסכם וכי הזמן שחלף עד למועד מתן הודעת הביטול, אינה פוגעת בזכותו זו.

59. **פיצויי פיטורים** – אין בידינו לקבל את טענת המעסיק כי סכום פיצויי הפיטורים שנקבע בהסכם הפשרה הוא הסכום המחייב אותו ושעה שהעובד וויתר על זכותו לפיצויי פיטורים מלאים לא היה בסמכות בית הדין האזורי לפסוק מעבר למה שסוכם. המעסיק טען כי לפי [סעיף 29](#) לחוק פיצויי פיטורים, תשכ"ג – 1963, "פשרה לעניין פיצויי פיטורים והודאת סילוק לא יהא להם תוקף, אלא אם נערכו בכתב ונאמר בהם במפורש שהם לגבי פיצויי הפיטורים", שהרי משבוטל הסכם הפשרה, בשל הפרתו היסודית על ידי המעסיק הרי שאין המעסיק יכול עוד להיתלות בהוראת [סעיף 29](#) שעה שהוא זה שלא שילם את יתרת התשלומים בגין פיצויי הפיטורים ואין הוא יכול לאחוז במקל בשני קצותיו.

הלכה פסוקה היא כי פסיקת הוצאות נתונה לשיקול דעתה של הערכאה הדיונית, וערכאת הערעור אינה נוהגת להתערב בנושא זה, מה גם שבעניינו לא קופח העובד בסכום שנפסק לזכותו.

65. סוף דבר – ערעור המעסיק והערעור העובד נדחים. בנסיבות העניין, ישא כל צד בהוצאותיו.

ניתן היום, כ"ד סיוון תשפ"ב (23 יוני 2022) בהעדר הצדדים ויישלח אליהם.

מיכאל שפיצר,
שופט

חני אופק גנדלר,
שופטת

אילן איטח,
סגן נשיאה, אב"ד

גברת שרה זילברשטיין-היפש,
נציגת ציבור (עובדים)

מר דן בן-חיים,
נציג ציבור (מעסיקים)

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)